ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:  3102/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày     31   tháng 8 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư
xây dựng công trình Trụ sở làm việc Chi cục Quản lý thị trường tỉnh;
hạng mục: Cải tạo nhà làm việc, phòng chống buôn lậu, nền sân

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 46/2015/NĐ-CP ngày 12/5/2015 của Chính phủ về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng;
Theo Công văn số 3514/UBND-KTN ngày 11/8/2015 của UBND tỉnh về việc thống nhất chủ trương điều chỉnh, bổ sung Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Trụ sở làm việc Chi cục quản lý thị trường tỉnh; hạng mục: Cải tạo Nhà làm việc, phòng chống buôn lậu, nền sân;

Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 179/TTr-QLTT ngày 27/5/2015 của Chi cục Quản lý thị trường tỉnh về việc đề nghị thẩm định, phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Trụ sở làm việc Chi cục Quản lý thị trường tỉnh; hạng mục: Cải tạo nhà làm việc, phòng chống buôn lậu, nền sân;

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 218/TTr-SXD ngày 25/8/2015,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Trụ sở làm việc Chi cục Quản lý thị trường tỉnh, hạng mục: Cải tạo nhà làm việc, phòng chống buôn lậu, nền sân đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 3309/QĐ-UBND ngày 28/10/2014; với các nội dung như sau:

1. Nội dung, quy mô điều chỉnh, bổ sung:
- Bổ sung khối lượng bê tông nền sân sau đá 1x2 mác 200 dày 12cm, với diện tích 447m2;
- Điều chỉnh khối lượng bê tông nền sân phía sau (với diện tích 380,09m2) đá 1x2 mác 200 dày 12cm thành dày 10cm;

- Điều chỉnh khối lượng bê tông nền sân trước đá 1x2 mác 200 dày 12cm:

   + Diện tích ban đầu là 452,6m2;
   + Diện tích sau khi điều chỉnh là 386m2;
- Bổ sung đoạn tường chắn ở khu vực vệ sinh giáp các phòng lãnh đạo; lát nền các nhà vệ sinh với diện tích 11m2;
- Giảm khối lượng tháo dỡ, lắp dựng xà gồ sửa chữa nhà làm việc.

2. Giá trị dự toán điều chỉnh, bổ sung: 51.304.000 đồng (Bằng chữ: Năm mươi mốt triệu, ba trăm lẻ bốn  ngàn đồng), trong đó:
	- Chi phí xây dựng
	:
	45.734.000
	đồng;

	- Chi phí quản lý dự án
	:
	1.154.000
	đồng;

	- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng
	:
	3.034.000
	đồng;

	- Chi phí khác
	:
	1.382.000
	đồng.

3. Tổng mức đầu tư đã được phê duyệt: 1.137.766.000 đồng.

4. Tổng mức đầu tư sau điều chỉnh, bổ sung: 1.137.766.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ, một trăm ba mươi bảy triệu, bảy trăm sáu mươi sáu ngàn đồng), trong đó:
	Stt
	Nội dung
	Giá trị đã được phê duyệt
	Giá trị sau khi điều chỉnh, bổ sung
	Đơn vị

	1
	Chi phí xây dựng
	980.143.000
	  1.025.877.000
	đồng

	2
	Chi phí quản lý dự án
	22.490.000
	23.644.000
	đồng

	3
	Chi phí tư vấn xây dựng
	71.875.000
	    74.909.000
	đồng

	4
	Chi phí khác
	9.079.000
	      10.461.000
	đồng

	5
	Chi phí dự phòng
	54.179.000
	    1.875.000
	đồng

	Tổng cộng
	1.137.766.000
	1.137.766.000
	đồng

5. Thời gian thực hiện: Năm 2015.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; các nội dung khác tại Quyết định số 3309/QĐ-UBND ngày 28/10/2014 của UBND tỉnh phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Trụ sở làm việc Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Quảng Nam; hạng mục: Cải tạo Nhà làm việc, phòng chống buôn lậu, nền sân không thuộc phạm vi điều chỉnh của Quyết định này vẫn có hiệu lực thi hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh ; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Công Thương; Giám đốc Kho bạc Nhà n​ước tỉnh; Chi cục trưởng Chi cục Quản lý thị trường tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu: VT, KTTH, KTN.

(E:\Dropbox\Ba2015\DA\082615 - Bo sung BCKTKT Cai tao TSLV Chi cuc QLTT tinh.doc)

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Huỳnh Khánh Toàn

3
3